26 de Maio de 2020                                 Diário Oficial - nº 0491 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 3ª feira, 26 de Maio de 2020         Nº 0491

ATOS DO EXECUTIVO

ERRATA

Tendo em vista o equívoco na digitação do número do Decre-
to 1787/20, publicado no BOM 490 de 25 de Maio de 2020, faz-
se a devida correção, para a devida republicação, nos se-
guintes termos: Onde lê-se Decreto nº 1787/20, leia –se De-
creto nº 1817/20.

Procuradoria Jurídica.

DECRETO Nº 1817/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro de 2019 – Lei
Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 200.000,00 (du-
zentos mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamen-
tária em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação or-
çamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto enrtará em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de maio de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Municipio

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2020

PREGÃO Nº 049/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preço de emulsão asfáltica para futu-
ras e eventuais aquisições.

VENCEDOR: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA

VALOR TOTAL: R$ 1.961.250,00 (um milhão novecentos
e sessenta e um mil e duzentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 07/05/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

 PAULO FILIPE PIMENTEL – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

1 Emulsão RM 1C 750 tonelada
2.615,00

CONTRATO Nº 063/2020

PROCESSO DE COMPRA Nº 096/2020

PREGÃO Nº 050/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A

Objeto: Aquisição de equipamento rodoviário –
rolocompactador

VALOR: R$295.000,00 (duzentos e noventa e cinco reais)

VIGÊNCIA:6 (seis) meses

DATA: 14/05/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito
          Francisco Caraiola Borio – Representante Legal

CONTRATO Nº 072/2020

                                                       Diário Oficial - nº 0491                                    26 de Maio de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

PROCESSO DE COMPRA Nº 088/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA:  SET ENERGIA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS EIRELI

OBJETO: A contratação de serviço de locação de Gerador
de energia automático, no período de 30 (trinta) dias, a
ser instalado no UPA – Unidade de pronto Atendimento
Respiratório, para atender a necessidade do
enfrentamento da situação de emergência em saúde
pública de interesse nacional decorrente do CORONA
VIRUS (COVID-19).

VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 23/04/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Representante
Legal

Junior Cesar dos Santos Portugal – Representante
Legal

CONTRATO Nº073/2020

PROCESSO Nº 090/2020

PREGÃO Nº 046/2020 – FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: RESIJET EQUIPMENTOS PARA SANEA-
MENTO LTDA

OBJETO: A aquisição de um equipamento de sucção e
desobstrução de bueiros e tubulações. EQUIPAMENTO
HIDROJATO novo:  Equipamento misto simultâneo de
alta sucção por turbina dinamicamente balanceada e
hidrojateamento de alta pressão, tipo  "Vac-All/pressão",
para  sucção  e  limpeza  de  detritos  em  bocas-de-lobo,
bueiros, poços de visita, caixas retentoras de óleo, de
areia, gorduras, limpeza  de  caixas  e  tanques  em  ETA'S,
limpeza  de  ruas  (entulhos,  areia, restos   de   materiais
de   construção,   pedras,   garrafas,   latas,   folhas   e
similares) desobstrução de rede de esgoto, águas pluvi-
ais etc.

VALOR: R$429.988,00 (quatrocentos e vinte e nove mil,
novecentos e oitenta e oito reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 25/05/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Município de
Cornélio Procópio

  Luiz Carlos Martins – Representante Legal

REAVISO DE EDITAL

ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

PREGÃO Nº 055/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 107/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de hortifrutigranjeiros.

A DATA DE ABERTURA PASSA SER:

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 02 de junho de
2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefei-
tura Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 02 de junho de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Departa-
mento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 27 de maio de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 058/2020 - PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 114/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de locação de tendas e banhei-
ros químicos.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 08 de junho de
2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefei-
tura Municipal.

26 de Maio de 2020                                 Diário Oficial - nº 0491 3

ABERTURA: Às 09h00m do dia 08 de junho de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 25 de maio de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA AMUSEP

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 004/2020 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 010/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço por item.

   OBJETO: Aquisição futura de material de construção
para manutenção do Terminal Rodoviário.

CREDENCIAMENTO: Até as 08h50m do dia 10 de junho
de 2020.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 9h00m do
dia 10 de junho de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município - Departamento Com-
pras / Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no
site:www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: (43) 3520-8007 / 8013 / 8064 / 8042 /
compras.amusep@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 26 maio de 2020.
Meury Naomi Matuda Marques

Pregoeira

                                                       Diário Oficial - nº 0491                                    26 de Maio de 20204

		2020-05-27T15:05:17-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento